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101897 -Variante wählen 
18 Christbaumkugeln Glas Ø30mm 

18St. 3,59€  (0,2€/St.) 

  

102072 -Variante wählen 
64 Christbaumkugeln Glas Ø40mm 

64St. 14,39€  (0,22€/St.) 

  

102073 -Variante wählen 
36 Christbaumkugeln Glas Ø57mm 

36St. 15,59€  (0,43€/St.) 

  

102074 -Variante wählen 
16 Christbaumkugeln D80cm 

16St. 18,49€  (1,16€/St.) 

  

102372   
9 Christbaumkugeln Glas Ø40mm rot silber Mix 

9St. 11,19€  (1,24€/St.) 

  

102537 -Variante wählen 
9 Christbaumkugeln Glas Ø10cm 

9St. 17,99€  (2€/St.) 
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102572 -Variante wählen 
8 Glassterne Ø4cm 

8St. 2,99€  (0,37€/St.) 

  

102573 -Variante wählen 
16 Christbaumkugeln Glas D 25mm am Drahtpick 

16St. 2,59€  (0,16€/St.) 

  

103051 -Variante wählen 
12 Christbaumkugeln Scottish Glas Ø75mm 

20St. 23,99€  (1,2€/St.) 

  

103052 -Variante wählen 
12 Christbaumkugeln Ringel Glas Ø75mm 

12St. 23,99€  (2€/St.) 

  

103053 -Variante wählen 
12 Christbaumkugeln Schneeflocke Glas Ø75mm 

12St. 23,99€  (2€/St.) 

  

103191 -Variante wählen 
6 Glashänger Ornament L160mm Weihnachten 

6St. 29,99€  (5€/St.) 
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103192 -Variante wählen 
6 Glaskugeln Ornamente Formenmix 8,5cm 

6St. 21,49€  (3,58€/St.) 

  

103577 -Variante wählen 
8 Christbaumkugeln Ringel Glas 57mm 

8St. 6,09€  (0,76€/St.) 

  

103578 -Variante wählen 
8 Christbaumkugeln Schneeflocke Glas 57mm 

8St. 6,09€  (0,76€/St.) 

  

102782   
24 Weihnachtskugeln Schneeball Hänger Ø60mm 

24St. 11,29€  (0,47€/St.) 

  

102785   
12 Weihnachtskugeln Schneeball Hänger Ø80mm 

12St. 9,99€  (0,83€/St.) 

  

102786   
4 Weihnachtskugeln Schneeball Hänger Ø100mm 

4St. 5,99€  (1,5€/St.) 
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102787 -Variante wählen 
4 Christbaumkugeln Ø120mm Kunststoff 

4St. 10,39€  (2,6€/St.) 

  

102788 -Variante wählen 
Christbaumkugel Ø200mm Kunststoff 

1St. 7,99€  (  ) 

  

102827   
24 Weihnachtskugeln Schneeball Ø40mm Kunststoff 

24St. 6,09€  (0,25€/St.) 

  

103012   
24 Weihnachtskugeln Schneeball Ø50mm 

24St. 11,79€  (0,49€/St.) 

  

103032 -Variante wählen 
Christbaumkugel Kunststoff Ø250mm 

1St. 17,29€  (  ) 

  

103042   
1 Schneeball hängend weiß Kunststoff 135mm 

1St. 5,69€  (  ) 
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103043   
1 Schneeball hängend weiß Kunststoff 180mm 

1St. 10,09€  (  ) 

  

103507 -Variante wählen 
Christbaumkugel Ø300mm Kunststoff 

1St. 27,49€  (  ) 

  

103512   
20 Christbaumkugeln Kunststoff Ø60mm rot weiß 

20St. 12,19€  (0,61€/St.) 

  

103523   
20 Christbaumkugeln Kunststoff Ø 60mm artic eisblau 

20St. 12,19€  (0,61€/St.) 

  

103526   
12 Christbaumkugeln Kunststoff Ø80mm artic eisblau 

12St. 12,49€  (1,04€/St.) 

  

103583   
12 Christbaumkugeln rot weiß silber Mix Ø80mm 

12St. 12,49€  (1,04€/St.) 
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102780 -Variante wählen 
Baumspitze Christbaum Glas 24,5cm 

1St. 4,49€  (  ) 

  

103519 -Variante wählen 
Baumspitze L30cm Kunststoff 

1St. 2,79€  (  ) 

  

101611   
Rindenstern weiß 11cm 

1St. 1,99€  (  ) 

  

101612   
Rindenstern weiß 14cm 

1St. 2,89€  (  ) 

  

102098   
Glas Zapfen hänger 6,5x20,5cm 

1St. 4,99€  (  ) 

  

102170   
Glas Zapfen Hänger 9,5x28cm 

1St. 7,99€  (  ) 

  



 

8 www.floral-direkt.de - Tel 07363-9200300 - Fax 07363-920939 

102398   
Sternhänger Rinde Ø14cm 

1St. 1,39€  (  ) 

  

102775   
12 Federn Hänger L13,5cm B3cm 

12St. 2,69€  (0,22€/St.) 

  

102778 -Variante wählen 
12 Eulen Christbaumhänger Glas Kugeln 45mm 

12St. 17,99€  (1,5€/St.) 

  

102781 -Variante wählen 
5 Glashänger Zapfen L5,5cm oder Eicheln L5cm 

5St. 2,49€  (0,5€/St.) 

  

102784 -Variante wählen 
12 Glaszapfen L5,2cm 

12St. 10,39€  (0,87€/St.) 

  

103031 -Variante wählen 
12 Tannenzapfen Glas L60mm 

12St. 5,59€  (0,47€/St.) 
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103040   
1 große Schneeflocke Kunststoff 250mm 25cm 

1St. 4,39€  (  ) 

  

103041   
1 XXL Schneeflocke Kunststoff 400mm 40cm weiß 

1St. 10,49€  (  ) 

  

103181 -Variante wählen 
6 tlg Set Holzhänger Winter L ca.5-7cm 

6St. 7,99€  (1,33€/St.) 

  

102865 -Variante wählen 
15g Lametta Hair 

15g 2,29€  (15,27€/100g) 

  

102866 -Variante wählen 
200g Lametta Hair 

200g 13,99€  (7€/100g) 

  

100411   
6 Engel im Flügel rechts/links 8cm 

6St. 8,99€  (1,5€/St.) 
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100665   
Engel Putte 12×8cm Polyresin 

1St. 4,99€  (  ) 

  

103005   
Engel Samuel sitzend H20cm steinweiß Polyresin 

1St. 17,29€  (  ) 

  

103006   
Engel Samuel H28cm steinweiß Polyresin 

1St. 40,09€  (  ) 

  

101104   
Engel mit Buch 5cm 

1St. 1,49€  (  ) 

  

101105   
Engel mit Buch 8cm 

1St. 3,19€  (  ) 

  

102776   
6 Federflügel 9cm Hänger 

6St. 8,79€  (1,47€/St.) 
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102792   
Federflügel groß 41cmx41cm mit Schlaufen 

1St. 14,29€  (  ) 

  

103556   
Engelsflügel Rost 16×11,5cm Metall 

1St. 3,79€  (  ) 

  

103213   
Wichtel H14cm Stoff 

1St. 2,29€  (  ) 

  

103214   
Wichtel H11cm Stoff 

1St. 1,69€  (  ) 

  

101613   
Rindenelch H17cm 

1St. 3,29€  (  ) 

  

103103   
Hirsch braun antik L10xH10,5cm Polyresin 

1St. 6,39€  (  ) 
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103381 -Variante wählen 
Hirsch stehend o. liegend perlmutt weiß o silber Por-

1St. 6,49€  (  ) 

  

103494   
Hirsch stehend hellbraun 16×15×9cm Polyresin 

1St. 8,79€  (  ) 

  

103495   
Hirsch stehend silber 16×15×7cm Polyresin 

1St. 8,79€  (  ) 

  

103496   
Hirsch stehend hellbraun 23x18x12cm Polyresin 

1St. 11,99€  (  ) 

  

103514 -Variante wählen 
Rentier Holz m. Fell 29x31 o. 22x23cm 

1Pack Preise nur online 

  

103551   
Hirsch liegend hellbraun 13×15×7cm Polyresin 

1St. 10,09€  (  ) 
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103552   
Hirsch liegend hellbraun 10×10×5cm Polyresin 

1St. 6,39€  (  ) 

  

103555   
Hirsch Edelrost 61×52cm  Metall 

1St. 19,99€  (  ) 

  

102762 -Variante wählen 
Rehkitz Bambi liegend 6cm Polyresin 

1St. 2,29€  (  ) 

  

102763 -Variante wählen 
Rehkitz Bambi stehend H 7cm Polyresin 

1St. 2,59€  (  ) 

  

102538 -Variante wählen 
12 Deko Schlitten Holz mini 3,7cm 

12St. 13,29€  (1,11€/St.) 

  

103517 -Variante wählen 
4 Holzschlitten 9cm shabby 

4St. 3,69€  (0,92€/St.) 
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103534   
Holzschlitten mit Fellbezug 16x7x5cm 

1St. 5,49€  (  ) 

  

103513 -Variante wählen 
Tannenbaum Foam Schnee H85/56cm weiß 

1St. Preise nur online 

  

102567 -Variante wählen 
Tannenbaum groß Porzellan 22,5cmx8,4cmx4,3cm 

1St. 7,59€  (  ) 

  

102568 -Variante wählen 
Tannenbaum klein Porzellan 15cmx6,3cmx2,5cm 

1St. 4,29€  (  ) 

  

101615   
Stiefel Nikolaus Samt 30cm creme gold 

1St. 4,39€  (  ) 

  

101616   
Stiefel Nikolaus Samt 40cm creme gold 

1St. 6,59€  (  ) 
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103511 -Variante wählen 
Schaukelpferd Holz ca19x15cm natur oder weiß 

1St. 2,99€  (  ) 

  

103553   
Tannenbaum Edelrost H31cm Metall 

1St. 6,39€  (  ) 

  

103554   
Hirsch Edelrost 41×35cm  Metall 

1St. 14,99€  (  ) 

  

100611   
10 Drahtsterne Ø55mm gold 

10St. 5,59€  (0,56€/St.) 

  

100612   
10 Drahtsterne 55mm silber 

10St. 5,59€  (0,56€/St.) 

  

101126   
18 Spiegelsterne Ø35mm gold 

18St. 4,09€  (0,23€/St.) 
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102082 -Variante wählen 
800 Streusterne soft Ø1,5cm 

800St. 13,9€  (0,02€/St.) 

  

102083 -Variante wählen 
100 Streusterne soft Ø2,8cm 

100St. 13,49€  (0,13€/St.) 

  

102087 -Variante wählen 
48 Streusterne flach D2,5cm 

48St. 4,99€  (0,1€/St.) 

  

102527 -Variante wählen 
48 Streusterne flach Ø3,5cm 

48St. 7,69€  (0,16€/St.) 

  

102546 -Variante wählen 
36 Sterne oder Schneeflocken Acryl silber Ø3-4,5cm 

36St. 8,39€  (0,23€/St.) 

  

102750 -Variante wählen 
72 Sterne Filz Ø4,5cm oben glänzende Lederoptik 

72St. 9,99€  (0,14€/St.) 
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103036   
14 Holzsterne Hänger weiß hell dunkel mix 2-6cm 

14St. 4,69€  (0,34€/St.) 

  

103199 -Variante wählen 
48 Holzsterne Ø2,5cm 

48St. 4,39€  (0,09€/St.) 

  

103515   
17 Holzsterne 3/5/7cm mix natur 

17St. 2,99€  (0,18€/St.) 

  

103581   
24 Holzsterne Ø3cm shabby mix 

24St. 2,39€  (0,1€/St.) 

  

103200 -Variante wählen 
48 Holztannenbäume 2,5cm 

48St. 4,39€  (0,09€/St.) 

  

103535   
24 Holz Tannenbäume ca 3x2,5cm shabby 

24St. 2,39€  (0,1€/St.) 
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102555   
14 Streuteile Wichtel Stiefel Mütze Filz 2,5-5,5cm 

14St. 2,49€  (0,18€/St.) 

100% Polyester 

102566 -Variante wählen 
48 Streuteile Mütze + Handschuh Filz ca. 3,5x4,8cm 

48St. 11,19€  (0,23€/St.) 

100% Polyester 

103179   
24 Nikolausmützen Filz Ø4,5cm Klebepunkt 

24St. 4,99€  (0,21€/St.) 

100% Polyester 

103180   
16 Zwicker Nikolausmütze L4,5cm 

16St. 4,49€  (0,28€/St.) 

100% Polyester 

102751   
48 Schneeflocken Streu weiss 6-fach sortiert 3,5 cm 

48St. 9,29€  (0,19€/St.) 

  

102789 -Variante wählen 
Schneeflocken 2cm Polyresin 45gr ca. 125 St. 

45g 3,59€  (7,98€/100g) 
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103018   
48 Schneeflocken weiss irisierend 3-fach sort. 3,5cm 

48St. 8,29€  (0,17€/St.) 

  

103520   
36 Holz Figuren Winter Ø 3,3cm - 4cm 

36St. 3,99€  (0,11€/St.) 

  

103525 -Variante wählen 
15 Holzhirsche 7/5/3cm Mix 

15St. 3,09€  (0,21€/St.) 

  

103524 -Variante wählen 
60 Holzfiguren 3cm 

60St. 3,99€  (0,07€/St.) 

  

102755 -Variante wählen 
18 Engelsflügel Hänger 3x7cm Polyresin 

18St. 9,99€  (0,56€/St.) 

  

102756   
24 Lebkuchen Mix Streu 3,5cm Polyresin 

24St. 9,99€  (0,42€/St.) 

  



 

20 www.floral-direkt.de - Tel 07363-9200300 - Fax 07363-920939 

103153   
12 Zuckerstangen L15cm künstlich 

12St. 6,19€  (0,52€/St.) 

  

102366   
5 Eulen Polyresin 3cm 

5St. 4,29€  (0,86€/St.) 

  

102838 -Variante wählen 
1kg Spiegelsand 

1kg 2,69€  (  ) 

  

102171   
1L Dekoschnee 

1L 2,29€  (  ) 

  

102172   
1L Dekoschnee irisierend 

1L 2,69€  (  ) 

  

102824   
30g Instant Schnee Pulver ergibt ca. 2l Schnee 

30g 2,39€  (7,97€/100g) 
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102825   
20g Magic Snow Instant Schnee Pulver ca. 2l 

20g 2,39€  (11,95€/100g) 

  

100630   
1kg Glassteine crushed ice 25-30mm 

1kg 3,79€  (  ) 

  

102240   
25kg Glassteine crushed ice 25-30mm ca. 20L 

25kg 64,69€  (2,59€/kg) 

  

101184   
1L Dekoeiswürfel Acryl ca.500g 

0,5kg 8,49€  (16,98€/kg) 

  

102747   
Becher für Dich Frohes Fest Porzellan 

1St. 4,79€  (  ) 

  

103504 -Variante wählen 
Edelstahl Teller 20-60cm Untersetzer Tablett 

1St. Preise nur online 
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103505   
Tablett Metall 37x15cm 

1St. 5,39€  (  ) 

  

103506 -Variante wählen 
Teller Metall 10-30cm Untersetzer Servierplatte 

1St. Preise nur online 

  

102739   
6 Teller aus Aluminium Ø20cm 

6St. 14,99€  (2,5€/St.) 

  

102741   
4 Teller aus Aluminium Ø25cm 

4St. 12,39€  (3,1€/St.) 

  

102743   
3 Teller aus Aluminium Ø30cm 

3St. 14,79€  (4,93€/St.) 

  

102745   
2 Teller aus Aluminium Ø40cm 

2St. 15,29€  (7,65€/St.) 
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102332 -Variante wählen 
Glitzertasche 10,5cm Kunststoff mit Folie 

1St. 1,39€  (  ) 

  

101900 -Variante wählen 
Dekoteller Kunststoff Ø28cm used look 

1St. 3,29€  (  ) 

  

101901 -Variante wählen 
Dekoteller Kunststoff Ø33cm used look 

1St. 3,99€  (  ) 

  

102080 -Variante wählen 
Dekoteller Kunststoff Ø33cm gemustert 

1St. 4,39€  (  ) 

  

103028 -Variante wählen 
Tablett 28x12cm used look Kunststoff 

1St. 2,79€  (  ) 

  

103029   
Pflanzgefäß weiß 20x20x5cm Kunststoff 

1St. 4,49€  (  ) 

  



 

24 www.floral-direkt.de - Tel 07363-9200300 - Fax 07363-920939 

102869 -Variante wählen 
4 Teller Ø25cm Kunststoff used look 

4St. 12,59€  (3,15€/St.) 

  

103449   
Set 3 Holzkisten LBH 

1Set 22,15€  (  ) 

  

103451   
Spardose Holz 15×7×7,5cm 

1St. 3,35€  (  ) 

  

103452   
Holzbox Herz 9×8×4,5cm Magnetverschluss 

1St. 3,35€  (  ) 

  

103453   
2 Holzboxen Set ca 10×8cm + 8×5cm 

1Set 4,75€  (  ) 

  

103016 -Variante wählen 
Holzschale flach LBH 33x11x4,5cm shabby MDF 

1St. 4,99€  (  ) 
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103017   
Holzschale flach LBH 38x16x5,5cm shabby MDF 

1St. 8,29€  (  ) 

  

103219   
Holzschale ca Ø22-26cm H5cm natur 

1St. 7,99€  (  ) 

  

103220   
Holzschale ca Ø18-22cm H5cm natur 

1St. 6,09€  (  ) 

  

103221   
Holzschale ca Ø28-34cm H5cm natur 

1St. 11,49€  (  ) 

  

103278   
Holzschale 31x17cm Paulownia 

1St. 9,95€  (  ) 

  

103279   
Holzschale 37x22cm Paulownia 

1St. 13,69€  (  ) 
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101557   
Glasteller Ø20cm matt 

1St. 2,49€  (  ) 

  

101559   
Glasteller Ø14,5cm matt 

1St. 2,19€  (  ) 

  

103123   
Glasteller Ø23cm Strukturglas perlmutt 

1St. 8,39€  (  ) 

  

102817   
6 Glasteller Ø21cm 

6St. 14,29€  (2,38€/St.) 

  

102818   
6 Glasteller Ø25cm rund 

6St. 20,99€  (3,5€/St.) 

  

102820   
6 Glasteller 20cmx20cm 

6St. 14,29€  (2,38€/St.) 
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102821   
6 Glasteller 25cmx25cm 

6St. 20,99€  (3,5€/St.) 

  

102822   
6 Glasteller 24cmx14cm 

6St. 14,29€  (2,38€/St.) 

  

103226   
Glasglocke Ø12cm mit Holzsockel Ø14cm Gesamthö-

1St. 7,99€  (  ) 

  

103227   
Glasglocke Ø10cm mit Holzsockel Ø12cm Gesamthö-

1St. 5,99€  (  ) 

  

103228   
Glasglocke Ø10cm mit Holzsockel Ø12cm Gesamthö-

1St. 5,59€  (  ) 

  

102816   
Spiegelplatte 30x15cm gefast 

1St. 3,99€  (  ) 
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102945   
Spiegelplatte Ø12cm rund gefast 

1St. 3,59€  (  ) 

  

102985   
Spiegelplatte Ø50cm rund gefast 

1St. 18,99€  (  ) 

  

102814   
Spiegelplatte 25cm eckig gefast 

1St. 4,79€  (  ) 

  

102872   
Spiegelplatte 30cm eckig gefast 

1St. 7,29€  (  ) 

  

102815   
Spiegelplatte 35cm eckig gefast 

1St. 9,19€  (  ) 

  

102563 -Variante wählen 
2m Kunstfellband B5cm 

2m 8,99€  (4,5€/m) 

80% Polyacryl, 20% Polyeste 
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102753 -Variante wählen 
1,5m Kunstfellband B5cm 

1,5m 4,19€  (2,79€/m) 

100% Polyester 

102754 -Variante wählen 
1,5m Kunstfellband B15cm 

1,5m 9,99€  (6,66€/m) 

100% Polyester 

102718   
1,5m Paillettenband silber B12cm 

1,5m 5,69€  (3,79€/m) 

100% Polystyrol 

102719   
4,5m Strassband silber B4cm 

4,5m 5,69€  (1,26€/m) 

100% Polystyrol 

102720   
3m Strassband silber B6cm 

3m 5,79€  (1,93€/m) 

100% Polystyrol 

102721   
1,5m Strassband silber B12cm 

1,5m 5,79€  (3,86€/m) 

100% Polystyrol 
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102137 -Variante wählen 
20m Flitterband Lurex B40mm 

20m 8,39€  (0,42€/m) 

67% Polyester, 13% Polyamid, 20% Eisendraht 

102138 -Variante wählen 
20m Flitterband Lurex B25mm 

20m 6,59€  (0,33€/m) 

  

103383 -Variante wählen 
15m Perlengirlande Ø3+8mm Perlen 

15m 8,19€  (0,55€/m) 

  

102950 -Variante wählen 
25m Sizoflor® Tischband B30cm 

25m 22,95€  (0,92€/m) 

75 % Polyester, 25%  Polyamid 

102949 -Variante wählen 
25m Sizoflor Tischband D20cm 

25m 19,5€  (0,78€/m) 

75 % Polyester, 25%  Polyamid 

102943   
10m Tischband Jute B30cm natur 

10m 11,39€  (1,14€/m) 

100% Jute 



 

 Alle Preise inkl. 19% MwSt. 31

102951   
25m Jute Tischband B15cm natur 

25m 12,39€  (0,5€/m) 

100% Jute 

103572 -Variante wählen 
20 Servietten Schneeflocken 3-lagig 33x33cm 

20St. 3,09€  (0,15€/St.) 

  

103594 -Variante wählen 
20 Servietten merry Christmas 3-lagig 33x33cm 

20St. 3,1€  (0,16€/St.) 

  

103595   
20 Servietten Weihnachtsbaum 3-lagig 33x33cm 

20St. 3,1€  (0,16€/St.) 

  

103548 -Variante wählen 
Serviettenhalter Herzen Metall weiß schwarz 

1St. 7,39€  (  ) 

  

102988 -Variante wählen 
Kerze 80x60mm selbstverlöschend 

1St. 1,69€  (  ) 
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102989 -Variante wählen 
1 Kerze 100 x 60mm selbstverlöschend 

1St. 1,89€  (  ) 

  

102990 -Variante wählen 
1 Kerze 130 x 70mm selbstverlöschend 

1St. 3,49€  (  ) 

  

103002   
Kerze 150x80mm weiß selbstverlöschend 

1St. 4,29€  (  ) 

  

103113 -Variante wählen 
Kerze Rustic 110×70mm selbstverlöschend 

1St. 4,65€  (  ) 

  

103114 -Variante wählen 
Kerze Rustic 140×70mm selbstverlöschend 

1St. 5,7€  (  ) 

  

103115 -Variante wählen 
Kerze Rustic 170×70mm selbstverlöschend 

1St. 7,15€  (  ) 
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102991 -Variante wählen 
18 Teelichte Ø38mm transparente Hülle 

18St. 4,09€  (0,23€/St.) 

  

102992   
50 hohe Teelichte Nightlights 8h Brenndauer 

50St. 10,49€  (0,21€/St.) 

  

102993   
40 weiße hohe Teelichter leuchtend bunt 8h 

40St. 9,99€  (0,25€/St.) 

  

102994   
12 große hohe Teelichte Ø43mm 12h Brenndauer 

12St. 6,99€  (0,58€/St.) 

  

102995 -Variante wählen 
12 konische Teelichter Ø46mm 7h Brenndauer 

12St. 6,99€  (0,58€/St.) 

  

103118   
40 weiße hohe Teelichter pastell bunt 8h 

40St. 9,99€  (0,25€/St.) 
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103135   
40 weiße hohe Teelichte Winterlights 8h Brenndauer 

40St. 9,99€  (0,25€/St.) 

  

103049 -Variante wählen 
4 Kerzenhalter Ø10cm Kerzenteller mit Dorn 

4St. 4,49€  (1,12€/St.) 

  

102534 -Variante wählen 
4 Kerzenteller 7cm mit Dorn 

4St. 2,49€  (0,62€/St.) 

  

102531 -Variante wählen 
4 Kerzenteller Ø8cm mit Dorn 

4St. 3,49€  (0,87€/St.) 

  

102535 -Variante wählen 
4 Kerzenhalter Ø10cm mit Dorn 

4St. 3,99€  (1€/St.) 

  

103064   
Teelichthalter Birke Ton Ø8cm H9cm 

1St. 3,69€  (  ) 
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103065   
Teelichthalter Birke Ton Ø7,5 H12cm 

1St. 5,89€  (  ) 

  

103158   
Teelichthalter Ø5cm Edelstahl 

1St. 3,09€  (  ) 

  

103160   
Teelichthalter Ø7cm Edelstahl 

1St. 4,79€  (  ) 

  

103537 -Variante wählen 
10 Teelichthalter langer Dorn L21,7cm Ø4,1cm 

10St. 7,59€  (0,76€/St.) 

  

103562   
Teelichthalter Tanne ca 50x12cm Holz Metall 

1St. 8,09€  (  ) 

  

102798 -Variante wählen 
4 Teelichthalter Ø4,2cm mit 5cm Dorn 

4St. 2,29€  (0,57€/St.) 
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102352   
Kerzenleuchter 3Fl. B23xH27cm Metall 

1St. 18,99€  (  ) 

  

103039   
Kerzenhalter Holz white wash 32x10cm shabby 

1St. 14,79€  (  ) 

  

103057 -Variante wählen 
4er Kerzenständer L45cm B12cm 

1St. 5,95€  (  ) 

  

103068   
Adventskranz Holz white wash Ø 40cm H=11cm 

1St. 13,59€  (  ) 

  

103069   
Kerzenhalter Holz white wash L 60cm B 15cm 

1St. 11,79€  (  ) 

  

103159   
Teelichthalter Ø6,3cm Edelstahl 

1St. 3,99€  (  ) 

  



 

 Alle Preise inkl. 19% MwSt. 37

103175   
4er Kerzenständer gold antik L45cm B12cm 

1St. 6,79€  (  ) 

  

103542   
Kerzenständer 4-fach Grobholz ca 25x11x6cm 

1St. 7,69€  (  ) 

  

103545   
Kerzenständer 4-fach Grobholz ca 20x20x6cm 

1St. 7,69€  (  ) 

  

102652   
Waxitaxi Teelicht Greifzange 

1St. 3,99€  (  ) 

  

102724   
Strass Schleife silber 20cm 

1St. 4,09€  (  ) 

100% Polystyrol 

102302   
Bund 3 Amaryllis L36cm künstlich 

3St. 18,99€  (6,33€/St.) 
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102304   
Amaryllis L68cm künstlich weiß 

1St. 11,99€  (  ) 

  

102207   
Physaliszweig L92cm künstlich 

1St. 3,49€  (  ) 

  

102313   
Amaryllis mit Moos L33cm künstlich 

1St. 12,59€  (  ) 

  

102300   
Tannenkranz mit Zapfen künstlich Ø30cm 

1St. 15,39€  (  ) 

  

102305   
Tannenhänger beeist L120cm künstlich 

1,2m 7,99€  (6,66€/m) 

  

103448   
XXÖ Buchsgirlande L180cm Ø15cm künstlich 

1,8m 42,09€  (23,38€/m) 
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102111   
Tannenzweig Nobilis künstlich 51x20cm 

1St. 3,99€  (  ) 

  

102112   
Tannenzweig Nobilis künstlich 67x32cm 

1St. 7,99€  (  ) 

  

102331   
12 Äpfel Ø46mm künstlich 

12St. 8,99€  (0,75€/St.) 

  

102373   
48 Äpfel am Draht Ø35mm künstlich 

48St. 14,99€  (0,31€/St.) 

  

102768   
Bündel mit 6 Zapfen L10cm geglittert künstlich 

1St. 3,99€  (  ) 

  

102769   
Bündel mit 6 Zapfen L6,5cm geglittert künstlich 

1St. 2,99€  (  ) 
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103027 -Variante wählen 
6 Bund a 12 Beeren Ø18mm künstlich 

72St. 6,95€  (0,1€/St.) 

  

102088 -Variante wählen 
48 Zapfen mit Glitter 3,5cm künstlich 

48St. 6,99€  (0,15€/St.) 

  

102089 -Variante wählen 
24 Zapfen mit Glitter L4,5cm künstlich 

24St. 6,09€  (0,25€/St.) 

  

103204   
750g Iron dry Zweige white wash 

750g 12,19€  (1,63€/100g) 

  

103281 -Variante wählen 
500g Mohanwurzel 

500g 10,49€  (2,1€/100g) 

  

103282 -Variante wählen 
Teestrauchzweig natur oder weiß 

1St. 5,59€  (  ) 
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103283   
500g Dekozweige natur 

500g 5,19€  (1,04€/100g) 

  

103284   
Bund Dekozweigeca 500g white wash Zweige 

500g 7,09€  (1,42€/100g) 

  

103285   
500g Dekozweige green wash 

500g 9,89€  (1,98€/100g) 

  

100804   
Strohkranz Strohrömer 20x3cm 

1St. 1,29€  (  ) 

  

100806   
Strohkranz Strohrömer 30x4cm 

1St. 1,79€  (  ) 

  

100808   
Strohkranz Strohrömer 40x6cm 

1St. 2,49€  (  ) 
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102812   
Strohkranz Strohrömer 50x9cm 

1St. 5,9€  (  ) 

  

101272   
10x Strohkranz Strohrömer 20x3cm 

10St. 11,09€  (1,11€/St.) 

  

101550   
10x Strohkranz Strohrömer 25x4cm 

10St. 12,99€  (1,3€/St.) 

  

101551   
10x Strohkranz Strohrömer 30x4cm 

10St. 15,99€  (1,6€/St.) 

  

101553   
10x Strohkranz Strohrömer 40x6cm 

10St. 22,09€  (2,21€/St.) 

  

101554   
10x Strohkranz Strohrömer 45x6cm 

10St. 25,99€  (2,6€/St.) 
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102666   
Weidenkranz 25cm unbehandelt 

1St. 3,69€  (  ) 

  

102247   
Weidenkranz 30cm unbehandelt 

1St. 4,99€  (  ) 

  

101048   
Schilfkranz 30cm Goldglitter 

1St. 10,09€  (  ) 

  

102931   
Kranz Maulbeere gebleicht Ø 30cm 

1St. 8,09€  (  ) 

  

101762   
Rebenkranz 15cm 

1St. 1,59€  (  ) 

  

101763   
Rebenkranz 25cm 

1St. 1,85€  (  ) 
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101764   
Rebenkranz 35cm 

1St. 2,49€  (  ) 

  

102384   
1kg Plattenmoos apfelgrün (gefärbt) 

1kg 25,59€  (  ) 

  

100131   
1kg Zapfen Sabulosum 3-4cm 

1kg 14,29€  (  ) 

  

102096 -Variante wählen 
Zapfenbündel 6 Zapfen L50cm 

1St. 3,49€  (  ) 

  

102533   
10 Pinienzapfen ca. 6-8cm weiß Glitzer 

10St. 4,39€  (0,44€/St.) 

  

103508   
50 Zapfen Strobus 10-15cm natur 

50St. 13,87€  (0,28€/St.) 
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103509   
25 Zapfen Strobus 16-25cm 

25St. 10,79€  (0,43€/St.) 

  

103510   
20 Zapfen Pinie ca. 4-10cm weiße Spitze 

20St. 3,89€  (0,19€/St.) 

  

103527   
25 Zapfen Strobus ca. 16-25cm white-wash 

25St. 14,39€  (0,58€/St.) 

  

103528   
50 Zapfen Strobus 10-15cm Zapfen white wash 

50St. 28,69€  (0,57€/St.) 

  

103532   
5 Zapfen Strobus 10-15cm white wash 

5St. 3,79€  (0,76€/St.) 

  

103538   
5 Zapfen Strobus ca. 16-25cm white-wash 

5St. 3,79€  (0,76€/St.) 

  



 

46 www.floral-direkt.de - Tel 07363-9200300 - Fax 07363-920939 

103543   
5 Zapfen Strobus ca. 10-15cm natur 

5St. 2,19€  (0,44€/St.) 

  

103544   
5 Zapfen Strobus ca. 16-25cm natur 

5St. 4,69€  (0,94€/St.) 

  

102525 -Variante wählen 
Zapfenmix Zapfen 500g 

0,5kg 4,79€  (9,58€/kg) 

  

102670   
1kg Zapfen Fichte natur 12-14cm 

1kg 9,99€  (  ) 

  

101530   
1kg Zapfen Schwarzkiefer 5-8cm 

1kg 7,09€  (  ) 

  

100133   
5kg Zapfen Schwarzkiefer 5-8cm 

5kg 18,79€  (3,76€/kg) 
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101988   
10kg Zapfen Schwarzkiefer 5-8cm 

10kg 29,59€  (2,96€/kg) 

  

100128   
250g Orangenscheiben orange 

250g 6,69€  (2,68€/100g) 

  

102675   
100 g Orangenscheiben orange 

100g 3,69€  (  ) 

  

100207   
500g Sternanis natur 

500g 10,59€  (2,12€/100g) 

  

102676   
100g Sternanis natur 

100g 3,29€  (  ) 

  

103539   
400g Zimtstangen 30cm ca 25Stück 

400g 7,69€  (1,92€/100g) 
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103540   
500g Zimtstangen 40cm ca 23Stück 

500g 9,35€  (1,87€/100g) 

  

103585   
200g Zimtstangen ca 8-10cm 

200g 4,19€  (2,1€/100g) 

  

103586   
1kg Zimtstangen ca 8cm 

1kg 20,49€  (  ) 

  

100205   
1kg Zimtstangen 5cm natur 

1kg 14,09€  (  ) 

  

102674 -Variante wählen 
100g Zimtstangen natur 

100g 2,49€  (  ) 

  

102536   
30 Bündel Banana stem am Stab silber 

30St. 14,99€  (0,5€/St.) 
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103536   
100g Kürbisse mini rot getrocknet ca.2,5-6cm 

100g 4,79€  (  ) 

  

103529   
8 Buddha Nuts natur 

8St. 6,99€  (0,87€/St.) 

  

103582   
8 Buddha Nuts perlmutt weiß 

8St. 10,09€  (1,26€/St.) 

  

100087   
5 Buddha Nuts natur 

5St. 4,99€  (1€/St.) 

  

100088   
5 Buddha Nuts gebleicht 

5St. 6,99€  (1,4€/St.) 

  

103044   
18 Holzscheiben Birke oval L 10-14cm 

18St. 19,09€  (1,06€/St.) 
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103045   
14 Holzscheiben Birke oval L 15-18cm 

14St. 19,39€  (1,39€/St.) 

  

103047   
1kg Holzscheiben Pappel 2,5-8cm (ca. 50St) 

1kg 11,99€  (  ) 

  

103085   
20 Holzscheiben Ahorn 5-18cm 

20St. 7,99€  (0,4€/St.) 

  

103194   
20 Holzscheiben 5-7cm 

20St. 3,39€  (0,17€/St.) 

  

103195   
20 Holzscheiben 5-7cm white wash 

20St. 4,59€  (0,23€/St.) 

  

103196   
50 Holzscheiben 3-5cm 

50St. 5,19€  (0,1€/St.) 
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103197   
50 Holzscheiben 3-5cm white wash 

50St. 6,89€  (0,14€/St.) 

  

103212   
ca.30 Holzscheiben Pagodenbaum 4-8cm 

30St. 5,59€  (0,19€/St.) 

  

103530   
3 Holzscheiben Birke L21-23cm 

3St. 12,29€  (4,1€/St.) 

  

103531   
3 Holzscheiben Birke L24-32cm 

3St. 17,99€  (6€/St.) 

  

103533   
100 Holzscheiben Birke 1,5-6cm 

100St. 5,29€  (0,05€/St.) 

  

103550   
12 Holzscheiben Birke oval 19-30cm 

12St. 20,59€  (1,72€/St.) 
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102797 -Variante wählen 
10 Holzscheiben Ø12-14cm 

10St. 15,79€  (1,58€/St.) 

  

100395   
Reben-Kugel mit Perlen + Glitzer Ø 7,5cm 

1St. 0,79€  (  ) 

  

103080   
Schleifenzauber Schleifenbindegerät 

1St. 15,09€  (  ) 

  

101084   
400ml Farbspray Metallic Oasis gold 

0,4L 8,79€  (21,98€/L) 

  

101085   
400ml Farbspray Metallic Oasis silber 

0,4L 8,89€  (22,23€/L) 

  

101700   
60 S-Haken Christbaumkugelaufhänger 

60St. 1,49€  (0,02€/St.) 
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103058 -Variante wählen 
12 Haken L25cm Metall 

12St. 4,59€  (0,38€/St.) 

  

103584   
Papiertüte Frohe Weihnachten 27×22×10cm 

1St. 1,59€  (  ) 

  



Bestellformular Versandkosten (netto zzgl. MwSt): 
Deutschalnd: 3,35€ ab 69€ Versandkostenfrei  
Österreich: 8,36€ ab 129€ Versandkostenfrei 
Andere Länder auf Anfrage. 

Tel: 0049 (0) 7363 9200300 
Fax: 0049 (0) 7363 920939 
Mail: info@floral-direkt.de 
www.floral-direkt.de 

Floral-Direkt 
Dalkingerstr.27 
73463 Westhausen 
Deutschland 

Art.Nr Ausführung Bezeichnung Preis Menge 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Rechnungsadresse/Lieferadresse 
Kunden Nr. _________________(falls bekannt) 
Firma  ____________________________ 
Name  ____________________________ 
Strasse,Nr ____________________________ 
PLZ,Ort ____________________________ 
E-Mail  ____________________________ 
Tel  ____________________________ 

Gewünschte Zahlart 
Ο  Vorkasse 
Ο  Paypal 
Ο  auf Rechnung   
 (nur für Bestandskunden) 



Widerrufsrecht für Verbraucher 
 
(Verbraucher ist jede natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die überwiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbstständigen beruflichen Tätig-
keit zugerechnet werden kann.) 
 
Widerrufsbelehrung 
 
Widerrufsrecht 
Sie haben das Recht, binnen eines Monats ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. 
Die Widerrufsfrist beträgt einen Monat ab dem Tag, 
 
- an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat, sofern Sie eine oder mehrere Waren im Rahmen 

einer einheitlichen Bestellung bestellt haben und diese einheitlich geliefert wird bzw. werden; 
 
- an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat, sofern Sie mehrere Waren im Rahmen 

einer einheitlichen Bestellung bestellt haben und diese getrennt geliefert werden; 
 
- an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Teilsendung oder das letzte Stück in Besitz genommen haben bzw. hat, sofern Sie eine 

Ware bestellt haben, die in mehreren Teilsendungen oder Stücken geliefert wird; 
 
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Jürgen Lorenz, Dalkingerstrasse 27, 73463 Westhausen, Telefonnummer: 07363-9200300, Telefaxnummer: 07363-
920939, E-Mail-Adresse: info@floral-direkt.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. 
 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
 
Folgen des Widerrufs 
 
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens bin-
nen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir 
dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall 
werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. 
 
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, 
je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. 
 
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an 
uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. 
 
Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. 
 
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise 
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 
 
Ausschluss- bzw. Erlöschensgründe 
 
Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Verträgen 
 
- zur Lieferung von Waren, die nicht vorgefertigt sind und für deren Herstellung eine individuelle Auswahl oder Bestimmung durch den Verbraucher maßgeblich ist oder die 
eindeutig auf die persönlichen Bedürfnisse des Verbrauchers zugeschnitten sind; 
- zur Lieferung von Waren, die schnell verderben können oder deren Verfallsdatum schnell überschritten würde; 
- zur Lieferung alkoholischer Getränke, deren Preis bei Vertragsschluss vereinbart wurde, die aber frühestens 30 Tage nach Vertragsschluss geliefert werden können und deren 
aktueller Wert von Schwankungen auf dem Markt abhängt, auf die der Unternehmer keinen Einfluss hat; 
- zur Lieferung von Zeitungen, Zeitschriften oder Illustrierten mit Ausnahme von Abonnement-Verträgen. 
 
Das Widerrufsrecht erlischt vorzeitig bei Verträgen 
 
- zur Lieferung versiegelter Waren, die aus Gründen des Gesundheitsschutzes oder der Hygiene nicht zur Rückgabe geeignet sind, wenn ihre Versiegelung nach der Lieferung 
entfernt wurde; 
- zur Lieferung von Waren, wenn diese nach der Lieferung aufgrund ihrer Beschaffenheit untrennbar mit anderen Gütern vermischt wurden; 
- zur Lieferung von Ton- oder Videoaufnahmen oder Computersoftware in einer versiegelten Packung, wenn die Versiegelung nach der Lieferung entfernt wurde. 
________________________________________________________________________________ 
 
Muster-Widerrufsformular 
 
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) 
 
- An Jürgen Lorenz, Dalkingerstrasse 27, 73463 Westhausen, Telefaxnummer: 07363-920939, E-Mail-Adresse: info@floral-direkt.de : 
 
- Hiermit widerrufe(n) ich/ wir (*) den von mir/ uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ 
  die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*) 
 
- Bestellt am (*)/ erhalten am (*) 
 
- Name des/ der Verbraucher(s) 
- Anschrift des/ der Verbraucher(s) 
- Unterschrift des/ der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) 
- Datum 
 
(*) Unzutreffendes streichen.  



Allgemeine Geschäftsbedingungen und Kundeninformationen 
 
I. Allgemeine Geschäftsbedingungen 
 
§ 1 Grundlegende Bestimmungen 
 
(1) Die nachstehenden Geschäftsbedingungen gelten für Verträge, 
die Sie mit uns als Anbieter (Jürgen Lorenz) über die Internetseite 
www.floral-direkt.de schließen. Soweit nicht anders vereinbart, wird 
der Einbeziehung gegebenenfalls von Ihnen verwendeter eigener 
Bedingungen widersprochen. 
 
(2) Verbraucher im Sinne der nachstehenden Regelungen ist jede 
natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, 
die überwiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbständi-
gen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann. Unternehmer 
ist jede natürliche oder juristische Person oder eine rechtsfähige 
Personengesellschaft, die bei Abschluss eines Rechtsgeschäfts in 
Ausübung ihrer selbständigen beruflichen oder gewerblichen 
Tätigkeit handelt. 
 
§ 2 Zustandekommen des Vertrages 
 
(1) Gegenstand des Vertrages ist der Verkauf von Waren. 
 
Wir verkaufen die Ware teilweise oder ausschließlich als Kommis-
sionär in eigenem Namen auf fremde Rechnung, das heißt für 
einen Dritten als Eigentümer der Ware. Vertragspartner mit allen 
Rechten und Pflichten sind ungeachtet dessen wir. 
 
(2) Bereits mit dem Einstellen des jeweiligen Produkts auf unserer 
Internetseite unterbreiten wir Ihnen ein verbindliches Angebot zum 
Abschluss eines Vertrages zu den in der Artikelbeschreibung 
angegebenen Bedingungen.  
 
(3) Der Vertrag kommt über das Online-Warenkorbsystem wie folgt 
zustande: 
Die zum Kauf beabsichtigten Waren werden im "Warenkorb" 
abgelegt. Über die entsprechende Schaltfläche in der Navigations-
leiste können Sie den "Warenkorb" aufrufen und dort jederzeit 
Änderungen vornehmen. 
Nach Aufrufen der Seite "Kasse" und der Eingabe der persönlichen 
Daten sowie der Zahlungs- und Versandbedingungen werden 
abschließend nochmals alle Bestelldaten auf der Bestellübersichts-
seite angezeigt. 
Soweit Sie als Zahlungsart ein Sofortzahl-System (z.B. PayPal / 
PayPal Express, Amazon-Payments, Sofort) nutzen, werden Sie 
entweder in unserem Online-Shop auf die Bestellübersichtsseite 
geführt oder Sie werden zunächst auf die Internetseite des Anbie-
ters des Sofortzahl-Systems weitergeleitet. 
Erfolgt die Weiterleitung zu dem jeweiligen Sofortzahl-System, 
nehmen Sie dort die entsprechende Auswahl bzw. Eingabe Ihrer 
Daten vor. Abschließend werden Sie zurück in unseren Online-
Shop auf die Bestellübersichtsseite geleitet. 
Vor Absenden der Bestellung haben Sie die Möglichkeit, hier 
sämtliche Angaben nochmals zu überprüfen, zu ändern (auch über 
die Funktion „zurück" des Internetbrowsers) bzw. den Kauf abzu-
brechen.  
Mit dem Absenden der Bestellung über die Schaltfläche 
"zahlungspflichtig bestellen" erklären Sie rechtsverbindlich die 
Annahme des Angebotes, wodurch der Vertrag zustande kommt.  
 
(4) Ihre Anfragen zur Erstellung eines Angebotes sind für Sie 
unverbindlich. Wir unterbreiten Ihnen hierzu ein verbindliches 
Angebot in Textform (z.B. per E-Mail), welches Sie innerhalb von 5 
Tagen annehmen können. 
 
(5) Die Abwicklung der Bestellung und Übermittlung aller im Zu-
sammenhang mit dem Vertragsschluss erforderlichen Informatio-
nen erfolgt per E-Mail zum Teil automatisiert. Sie haben deshalb 
sicherzustellen, dass die von Ihnen bei uns hinterlegte E-Mail-
Adresse zutreffend ist, der Empfang der E-Mails technisch sicher-
gestellt und insbesondere nicht durch SPAM-Filter verhindert wird. 
 
§ 3 Individuell gestaltete Waren 
 
(1) Sie stellen uns die für die individuelle Gestaltung der Waren 
erforderlichen geeigneten Informationen, Texte oder Dateien über 
das Online-Bestellsystem oder per E-Mail spätestens unverzüglich 
nach Vertragsschluss zur Verfügung. Unsere etwaigen Vorgaben 
zu Dateiformaten sind zu beachten. 
  
(2) Sie verpflichten sich, keine Daten zu übermitteln, deren Inhalt 
Rechte Dritter (insbesondere Urheberrechte, Namensrechte, 
Markenrechte) verletzen oder gegen bestehende Gesetze versto-
ßen. Sie stellen uns ausdrücklich von sämtlichen in diesem Zusam-
menhang geltend gemachten Ansprüchen Dritter frei. Das betrifft 
auch die Kosten der in diesem Zusammenhang erforderlichen 
rechtlichen Vertretung. 
  
(3) Wir nehmen keine Prüfung der übermittelten Daten auf inhaltli-
che Richtigkeit vor und übernehmen insoweit keine Haftung für 
Fehler. 
 
§ 4 Besondere Vereinbarungen zu angebotenen Zahlungsarten 
 
(1) Bonitätsprüfung 
Sofern wir in Vorleistung treten, z.B. bei Zahlung auf Rechnung 
oder Lastschrift, werden Ihre Daten zur Wahrung unserer berech-
tigten Interessen zum Zwecke der Bonitätsprüfung auf der Basis 
mathematisch-statistischer Verfahren an die infoscore Consumer 
Data GmbH, Rheinstraße 99, 76532 Baden-Baden,weitergegeben. 
Wir behalten uns das Recht vor, Ihnen im Ergebnis der Bonitäts-
prüfung die Zahlungsart auf Rechnung oder Lastschrift zu verwei-
gern. 
 
§ 5 Zurückbehaltungsrecht, Eigentumsvorbehalt 
 
(1) Ein Zurückbehaltungsrecht können Sie nur ausüben, soweit es 
sich um Forderungen aus demselben Vertragsverhältnis handelt. 
 
(2)  Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises 
unser Eigentum. 
 
(3)  Sind Sie Unternehmer, gilt ergänzend Folgendes: 
 
a) Wir behalten uns das Eigentum an der Ware bis zum vollständi-
gen Ausgleich aller Forderungen aus der laufenden Geschäftsbe-
ziehung vor. Vor Übergang des Eigentums an der Vorbehaltsware 
ist eine Verpfändung oder Sicherheitsübereignung nicht zulässig. 
 
b) Sie können die Ware im ordentlichen Geschäftsgang weiterver-

kaufen. Für diesen Fall treten Sie bereits jetzt alle Forderungen in 
Höhe des Rechnungsbetrages, die Ihnen aus dem Weiterverkauf 
erwachsen, an uns ab, wir nehmen die Abtretung an. Sie sind 
weiter zur Einziehung der Forderung ermächtigt. Soweit Sie Ihren 
Zahlungsverpflichtungen nicht ordnungsgemäß nachkommen, 
behalten wir uns allerdings vor, die Forderung selbst einzuziehen. 
 
c) Bei Verbindung und Vermischung der Vorbehaltsware erwerben 
wir Miteigentum an der neuen Sache im Verhältnis des Rech-
nungswertes der Vorbehaltsware zu den anderen verarbeiteten 
Gegenständen zum Zeitpunkt der Verarbeitung. 
 
d) Wir verpflichten uns, die uns zustehenden Sicherheiten auf Ihr 
Verlangen insoweit freizugeben, als der realisierbare Wert unserer 
Sicherheiten die zu sichernde Forderung um mehr als 10% über-
steigt. Die Auswahl der freizugebenden Sicherheiten obliegt uns. 
 
§ 6 Gewährleistung 
 
(1) Es bestehen die gesetzlichen Mängelhaftungsrechte. 
 
(2) Als Verbraucher werden Sie gebeten, die Sache bei Lieferung 
umgehend auf Vollständigkeit, offensichtliche Mängel und Trans-
portschäden zu überprüfen und uns sowie dem Spediteur Bean-
standungen schnellstmöglich mitzuteilen. Kommen Sie dem nicht 
nach, hat dies keine Auswirkung auf Ihre gesetzlichen Gewährleis-
tungsansprüche. 
 
(3) Soweit Sie Unternehmer sind, gilt abweichend von den vorste-
henden Gewährleistungsregelungen: 
 
a)  Als Beschaffenheit der Sache gelten nur unsere eigenen Anga-
ben und die Produktbeschreibung des Herstellers als vereinbart, 
nicht jedoch sonstige Werbung, öffentliche Anpreisungen und 
Äußerungen des Herstellers. 
 
b)  Bei Mängeln leisten wir nach unserer Wahl Gewähr durch 
Nachbesserung oder Nachlieferung. Schlägt die Mangelbeseiti-
gung fehl, können Sie nach Ihrer Wahl Minderung verlangen oder 
vom Vertrag zurücktreten. Die Mängelbeseitigung gilt nach erfolg-
losem zweiten Versuch als fehlgeschlagen, wenn sich nicht insbe-
sondere aus der Art der Sache oder des Mangels oder den sonsti-
gen Umständen etwas anderes ergibt. Im Falle der Nachbesserung 
müssen wir nicht die erhöhten Kosten tragen, die durch die Ver-
bringung der Ware an einen anderen Ort als den Erfüllungsort 
entstehen, sofern die Verbringung nicht dem bestimmungsgemä-
ßen Gebrauch der Ware entspricht. 
 
c)  Die Gewährleistungsfrist beträgt ein Jahr ab Ablieferung der 
Ware. Die Fristverkürzung gilt nicht: 
 
- für uns zurechenbare schuldhaft verursachte Schäden aus der 
Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit und bei 
vorsätzlich oder grob fahrlässig verursachten sonstigen Schäden; 
- soweit wir den Mangel arglistig verschwiegen oder eine Garantie 
für die Beschaffenheit der Sache übernommen haben; 
- bei Sachen, die entsprechend ihrer üblichen Verwendungsweise 
für ein Bauwerk verwendet worden sind und dessen Mangelhaf-
tigkeit verursacht haben; 
- bei gesetzlichen Rückgriffsansprüchen, die Sie im Zusammen-
hang mit Mängelrechten gegen uns haben. 
 
§ 7 Rechtswahl 
 
(1)  Es gilt deutsches Recht. Bei Verbrauchern gilt diese Rechts-
wahl nur, soweit hierdurch der durch zwingende Bestimmungen 
des Rechts des Staates des gewöhnlichen Aufenthaltes des 
Verbrauchers gewährte Schutz nicht entzogen wird 
(Günstigkeitsprinzip). 
 
(2)  Die Bestimmungen des UN-Kaufrechts finden ausdrücklich 
keine Anwendung. 
 
  
II. Kundeninformationen  
 
1. Identität des Verkäufers 
 
Jürgen Lorenz 
Dalkingerstrasse 27 
73463 Westhausen 
Deutschland 
Telefon: 073639200300 
E-Mail: info@floral-direkt.de 
 
 
Alternative Streitbeilegung: 
Die Europäische Kommission stellt eine Plattform für die außerge-
richtliche Online-Streitbeilegung (OS-Plattform) bereit, aufrufbar 
unter https://ec.europa.eu/odr. 
 
2. Informationen zum Zustandekommen des Vertrages 
 
Die technischen Schritte zum Vertragsschluss, der Vertragsschluss 
selbst und die Korrekturmöglichkeiten erfolgen nach Maßgabe der 
Regelungen "Zustandekommen des Vertrages" unserer Allgemei-
nen Geschäftsbedingungen (Teil I.). 
 
3. Vertragssprache, Vertragstextspeicherung 
 
3.1. Vertragssprache ist deutsch. 
 
3.2. Der vollständige Vertragstext wird von uns nicht gespeichert. 
Vor Absenden der Bestellung über das Online - Warenkorbsys-
tem  können die Vertragsdaten über die Druckfunktion des Brow-
sers ausgedruckt oder elektronisch gesichert werden. Nach Zu-
gang der Bestellung bei uns werden die Bestelldaten, die gesetz-
lich vorgeschriebenen Informationen bei Fernabsatzverträgen und 
die Allgemeinen Geschäftsbedingungen nochmals per E-Mail an 
Sie übersandt. 
 
3.3. Bei Angebotsanfragen außerhalb des Online-
Warenkorbsystems erhalten Sie alle Vertragsdaten im Rahmen 
eines verbindlichen Angebotes in Textform übersandt, z.B. per E-
Mail, welche Sie ausdrucken oder elektronisch sichern können. 
 
4. Verhaltenskodizes 
 
4.1. Wir haben uns dem Ehrenkodex der Trusted Shops GmbH 
unterworfen, einsehbar unter: http://www.trustedshops.com/
tsdocument/TS_QUALITY_CRITERIA_de.pdf. 
 

5. Wesentliche Merkmale der Ware oder Dienstleistung 
 
Die wesentlichen Merkmale der Ware und/oder Dienstleistung 
finden sich im jeweiligen Angebot. 
 
6. Preise und Zahlungsmodalitäten 
 
6.1. Die in den jeweiligen Angeboten angeführten Preise sowie die 
Versandkosten stellen Gesamtpreise dar. Sie beinhalten alle 
Preisbestandteile einschließlich aller anfallenden Steuern. 
 
6.2. Die anfallenden Versandkosten sind nicht im Kaufpreis enthal-
ten. Sie sind über eine entsprechend bezeichnete Schaltfläche auf 
unserer Internetpräsenz oder im jeweiligen Angebot aufruf-
bar, werden im Laufe des Bestellvorganges gesondert ausgewie-
sen und sind von Ihnen zusätzlich zu tragen, soweit nicht die 
versandkostenfreie Lieferung zugesagt ist. 
 
6.3. Erfolgt die Lieferung in Länder außerhalb der Europäischen 
Union können von uns nicht zu vertretende weitere Kosten anfal-
len, wie z.B. Zölle, Steuern oder Geldübermittlungsgebühren 
(Überweisungs- oder Wechselkursgebühren der Kreditinstitute), die 
von Ihnen zu tragen sind.  
 
6.4. Entstandene Kosten der Geldübermittlung (Überweisungs- 
oder Wechselkursgebühren der Kreditinstitute) sind von Ihnen in 
den Fällen zu tragen, in denen die Lieferung in einen EU-
Mitgliedsstaat erfolgt, die Zahlung aber außerhalb der Europäi-
schen Union veranlasst wurde. 
 
6.5. Die Ihnen zur Verfügung stehenden Zahlungsarten sind unter 
einer entsprechend bezeichneten Schaltfläche auf unserer Inter-
netpräsenz oder im jeweiligen Angebot ausgewiesen. 
 
6.6. Soweit bei den einzelnen Zahlungsarten nicht anders angege-
ben, sind die Zahlungsansprüche aus dem geschlossenen Vertrag 
sofort zur Zahlung fällig. 
 
7. Lieferbedingungen 
 
7.1. Die Lieferbedingungen, der Liefertermin sowie gegebenenfalls 
bestehende Lieferbeschränkungen finden sich unter einer entspre-
chend bezeichneten Schaltfläche auf unserer Internetpräsenz oder 
im jeweiligen Angebot. 
 
7.2. Soweit Sie Verbraucher sind ist gesetzlich geregelt, dass die 
Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechte-
rung der verkauften Sache während der Versendung erst mit der 
Übergabe der Ware an Sie übergeht, unabhängig davon, ob die 
Versendung versichert oder unversichert erfolgt. Dies gilt nicht, 
wenn Sie eigenständig ein nicht vom Unternehmer benanntes 
Transportunternehmen oder eine sonst zur Ausführung der Ver-
sendung bestimmte Person beauftragt haben.  
 
Sind Sie Unternehmer, erfolgt die Lieferung und Versendung auf 
Ihre Gefahr. 
 
8. Gesetzliches Mängelhaftungsrecht  
 
Die Mängelhaftung richtet sich nach der Regelung 
"Gewährleistung" in unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
(Teil I).  
 
Diese AGB und Kundeninformationen wurden von den auf IT-
Recht spezialisierten Juristen des Händlerbundes erstellt und 
werden permanent auf Rechtskonformität geprüft. Die Händlerbund 
Management AG garantiert für die Rechtssicherheit der Texte und 
haftet im Falle von Abmahnungen. Nähere Informationen dazu 
finden Sie unter: https://www.haendlerbund.de/agb-service. 
 
letzte Aktualisierung: 19.11.2018 
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Datenschutzerklärung 
Soweit nachstehend keine anderen Angaben gemacht werden, ist die Bereitstellung 
Ihrer personenbezogenen Daten weder gesetzlich oder vertraglich vorgeschrieben, 
noch für einen Vertragsabschluss erforderlich. Sie sind zur Bereitstellung der Daten 
nicht verpflichtet. Eine Nichtbereitstellung hat keine Folgen. Dies gilt nur soweit bei den 
nachfolgenden Verarbeitungsvorgängen keine anderweitige Angabe gemacht 
wird."Personenbezogene Daten" sind alle Informationen, die sich auf eine identifizierte 
oder identifizierbare natürliche Person beziehen. 
 Server-Logfiles 
Sie können unsere Webseiten besuchen, ohne Angaben zu Ihrer Person zu machen. Bei 
jedem Zugriff auf unsere Website werden an uns oder unseren Webhoster / IT-
Dienstleister Nutzungsdaten durch Ihren Internet Browser übermittelt und in Protokoll-
daten (sog. Server-Logfiles) gespeichert. Zu diesen gespeicherten Daten gehören z.B. 
der Name der aufgerufenen Seite, Datum und Uhrzeit des Abrufs, die IP-Adresse, die 
übertragene Datenmenge und der anfragende Provider. Die Verarbeitung erfolgt auf 
Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO aus unserem überwiegenden berechtigten 
Interesse an der Gewährleistung eines störungsfreien Betriebs unserer Website sowie 
zur Verbesserung unseres Angebotes.  
 Kundenkonto      Bestellungen       
Bei der Eröffnung eines Kundenkontos erheben wir Ihre personenbezogenen Daten in 
dem dort angegebenen Umfang. Die Datenverarbeitung dient dem Zweck, Ihr Einkaufs-
erlebnis zu verbessern und die Bestellabwicklung zu vereinfachen. Die Verarbeitung 
erfolgt auf Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO mit Ihrer Einwilligung. Sie können 
Ihre Einwilligung jederzeit durch Mitteilung an uns widerrufen, ohne dass die Rechtmä-
ßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt 
wird. Ihr Kundenkonto wird anschließend gelöscht. 
Erhebung, Verarbeitung und Weitergabe personenbezogener Daten bei Bestellungen 
Bei der Bestellung erheben und verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten nur, 
soweit dies zur Erfüllung und Abwicklung Ihrer Bestellung sowie zur Bearbeitung Ihrer 
Anfragen erforderlich ist. Die Bereitstellung der Daten ist für den Vertragsschluss 
erforderlich. Eine Nichtbereitstellung hat zur Folge, dass kein Vertrag geschlossen 
werden kann. Die Verarbeitung erfolgt auf Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO und 
ist für die Erfüllung eines Vertrags mit Ihnen erforderlich.  
Eine Weitergabe Ihrer Daten erfolgt dabei beispielsweise an die von Ihnen gewählten 
Versandunternehmen und Dropshipping Anbieter, Zahlungsdienstleister, Diensteanbie-
ter für die Bestellabwicklung und IT-Dienstleister. In allen Fällen beachten wir strikt die 
gesetzlichen Vorgaben. Der Umfang der Datenübermittlung beschränkt sich auf ein 
Mindestmaß. 
 Kontakt       Newsletter       
Erhebung und Verarbeitung bei Nutzung des Kontaktformulars  
Bei der Nutzung des Kontaktformulars erheben wir Ihre personenbezogenen Daten 
(Name, E-Mail-Adresse, Nachrichtentext) nur in dem von Ihnen zur Verfügung gestellten 
Umfang. Die Datenverarbeitung dient dem Zweck der Kontaktaufnahme. Mit Absenden 
Ihrer Nachricht willigen Sie in die Verarbeitung der übermittelten Daten ein. Die 
Verarbeitung erfolgt auf Grundlage des Art. 6 Abs 1 lit. a DSGVO mit Ihrer Einwilligung. 
Sie können Ihre Einwilligung jederzeit durch Mitteilung an uns widerrufen, ohne dass 
die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbei-
tung berührt wird. Ihre E-Mail-Adresse nutzen wir nur zur Bearbeitung Ihrer Anfrage. 
Ihre Daten werden anschließend gelöscht, sofern Sie der weitergehenden Verarbeitung 
und Nutzung nicht zugestimmt haben. 
Verwendung der E-Mail-Adresse für die Zusendung von Newslettern 
Wir nutzen Ihre E-Mail-Adresse unabhängig von der Vertragsabwicklung ausschließlich 
für eigene Werbezwecke zum Newsletterversand, sofern Sie dem ausdrücklich zuge-
stimmt haben. Die Verarbeitung erfolgt auf Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO mit 
Ihrer Einwilligung. Sie können die Einwilligung jederzeit widerrufen, ohne dass die 
Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung 
berührt wird. Sie können dazu den Newsletter jederzeit unter Nutzung des entspre-
chenden Links im Newsletter oder durch Mitteilung an uns abbestellen. Ihre E-Mail-
Adresse wird danach aus dem Verteiler entfernt.  
Ihre Daten werden dabei an einen Dienstleister für E-Mail-Marketing im Rahmen einer 
Auftragsverarbeitung weitergegeben. Eine Weitergabe an sonstige Dritte erfolgt nicht. 
Warenwirtschaft       
Nutzung eines externen Warenwirtschaftsystem 
Wir verwenden zur Vertragsabwicklung ein Warenwirtschaftssystem im Rahmen einer 
Auftragsverarbeitung. Dazu werden Ihre im Rahmen der Bestellung erhobenen perso-
nenbezogenen Daten an 
plentymarkets GmbH, Bürgermeister-Brunner-Straße 15, 34117 Kassel 
übermittelt. 
Zahlungsdienstleister       Bonitätsauskunft       
Verwendung von PayPal 
Alle PayPal-Transaktionen unterliegen der PayPal-Datenschutzerklärung. Diese finden 
Sie unter https://www.paypal.com/de/webapps/mpp/ua/privacy-full 
Datenerhebung und Verarbeitung bei Bonitätsprüfung  
Sofern wir in Vorleistung treten, z. B. bei Zahlung auf Rechnung oder Lastschrift, 
behalten wir uns das Recht vor, ggf. eine Bonitätsauskunft auf der Basis mathematisch-
statistischer Verfahren unter Nutzung der infoscore Consumer Data GmbH, Rheinstraße 
99, 76532 Baden-Baden, einzuholen. Hierzu übermitteln wir die zu einer Bonitätsprü-
fung benötigten personenbezogenen Daten dorthin und verwenden die erhaltenen 
Informationen über die statistische Wahrscheinlichkeit eines Zahlungsausfalls für eine 
abgewogene Entscheidung über die Begründung, Durchführung oder Beendigung des 
Vertragsverhältnisses. Die Bonitätsauskunft kann Wahrscheinlichkeitswerte (Score-
Werte) beinhalten, die auf Basis wissenschaftlich anerkannter mathematisch-
statistischer Verfahren berechnet werden und in deren Berechnung unter anderem 
Anschriftendaten einfließen. Ihre schutzwürdigen Belange werden gemäß den gesetzli-
chen Bestimmungen berücksichtigt. Die Datenverarbeitung dient dem Zweck der 
Bonitätsprüfung für eine Vertragsanbahnung. Die Verarbeitung erfolgt auf Grundlage 
des Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO aus unserem überwiegenden berechtigten Interesse am 
Schutz vor Zahlungsausfall, wenn wir in Vorleistung gehen. Sie haben das Recht aus 
Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, jederzeit gegen diese auf 
Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO beruhende Verarbeitung Sie betreffender personenbezogener 
Daten durch Mitteilung an uns zu widersprechen. Die Bereitstellung der Daten ist für 
den Vertragsschluss mit der von Ihnen gewünschten Zahlart erforderlich. Eine Nichtbe-
reitstellung hat zur Folge, dass der Vertrag nicht mit der von Ihnen gewählten Zahlart 
geschlossen werden kann. 
 Cookies  
Unsere Website verwendet Cookies. Cookies sind kleine Textdateien, die im Internet-
browser bzw. vom Internetbrowser auf dem Computersystem eines Nutzers gespei-
chert werden. Ruft ein Nutzer eine Website auf, so kann ein Cookie auf dem Betriebs-
system des Nutzers gespeichert werden. Dieser Cookie enthält eine charakteristische 
Zeichenfolge, die eine eindeutige Identifizierung des Browsers beim erneuten Aufrufen 
der Website ermöglicht.  
Wir setzen diese Cookies zu dem Zweck ein, unser Angebot nutzerfreundlicher, 
effektiver und sicherer zu machen. Des Weiteren ermöglichen Cookies unseren 
Systemen, Ihren Browser auch nach einem Seitenwechsel zu erkennen und Ihnen 
Services anzubieten. Einige Funktionen unserer Internetseite können ohne den Einsatz 
von Cookies nicht angeboten werden. Für diese ist es erforderlich, dass der Browser 
auch nach einem Seitenwechsel wiedererkannt wird. 
Die Verarbeitung erfolgt auf Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO aus unserem 
überwiegenden berechtigten Interesse an der Gewährleistung der optimalen Funktiona-
lität der Website sowie einer nutzerfreundlichen und effektiven Gestaltung unseres 
Angebots. 
Cookies werden auf Ihrem Rechner gespeichert. Daher haben Sie die volle Kontrolle 
über die Verwendung von Cookies. Durch die Auswahl entsprechender technischer 
Einstellungen in Ihrem Internetbrowser können Sie vor dem Setzen von Cookies 
benachrichtigt werden und über die Annahme einzeln entscheiden sowie die Speiche-
rung der Cookies und Übermittlung der enthaltenen Daten verhindern. Bereits gespei-
cherte Cookies können jederzeit gelöscht werden. Wir weisen Sie jedoch darauf hin, 
dass Sie dann gegebenenfalls nicht sämtliche Funktionen dieser Website vollumfänglich 
werden nutzen können. 
Unter den nachstehenden Links können Sie sich informieren, wie Sie die Cookies bei 
den wichtigsten Browsern verwalten (u.a. auch deaktivieren) können: 
Chrome Browser: https://support.google.com/accounts/answer/61416?hl=de 
Internet Explorer: https://support.microsoft.com/de-de/help/17442/windows-internet-
explorer-delete-manage-cookies 
Mozilla Firefox: https://support.mozilla.org/de/kb/cookies-erlauben-und-ablehnen 
Safari: https://support.apple.com/de-de/guide/safari/manage-cookies-and-website-
data-sfri11471/mac 
 Werbung       
Die in diesem Abschnitt nachfolgend dargestellten Datenverarbeitungen, insbesondere 
das Setzen von Cookies, erfolgen auf Grundlage des Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO aus 

unserem überwiegenden berechtigten Interesse:  
- die Seitenbesucher zielgerichtet mit interessenbezogener Werbung anzusprechen, 
bspw. bei Conversion-Tracking 
Sie haben das Recht aus Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, 
jederzeit dieser auf Art. 6 Abs 1 lit. f DSGVO beruhenden Verarbeitungen Sie betreffen-
der personenbezogener Daten zu widersprechen. 
Verwendung von Google Ads Conversion-Tracking 
Wir verwenden auf unserer Website das Online-Werbeprogramm „Google Ads“ und in 
diesem Rahmen Conversion-Tracking (Besuchsaktionsauswertung). Das Google 
Conversion Tracking ist ein Analysedienst der Google Inc. (1600 Amphitheatre Parkway, 
Mountain View, CA 94043, USA; „Google“). 
Wenn Sie auf eine von Google geschaltete Anzeige klicken, wird ein Cookie für das 
Conversion-Tracking auf Ihrem Rechner abgelegt. Diese Cookies haben eine begrenzte 
Gültigkeit, enthalten keine personenbezogenen Daten und dienen somit nicht der 
persönlichen Identifizierung. Wenn Sie bestimmte Seiten unserer Website besuchen 
und das Cookie noch nicht abgelaufen ist, können Google und wir erkennen, dass Sie 
auf die Anzeige geklickt haben und zu dieser Seite weitergeleitet wurden. Jeder Google 
Ads-Kunde erhält ein anderes Cookie. Somit besteht keine Möglichkeit, dass Cookies 
über die Websites von Ads-Kunden nachverfolgt werden können. 
Die Informationen, die mit Hilfe des Conversion-Cookie eingeholt werden, dienen dem 
Zweck Conversion-Statistiken zu erstellen. Hierbei erfahren wir die Gesamtanzahl der 
Nutzer, die auf eine unserer Anzeigen geklickt haben und zu einer mit einem Conversi-
on-Tracking-Tag versehenen Seite weitergeleitet wurden. Wir erhalten jedoch keine 
Informationen, mit denen sich Nutzer persönlich identifizieren lassen. 
Ihre Daten werden gegebenenfalls in die USA übermittelt. Google hat sich nach dem US
-EU-Datenschutzabkommen „Privacy Shield“ zertifiziert und damit verpflichtet, die 
europäischen Datenschutzrichtlinien einzuhalten. 
Sie können in den Einstellungen für Werbung bei Google für Sie personalisierte 
Werbung deaktivieren. Eine Anleitung dazu finden Sie unter https://
support.google.com/ads/answer/2662922?hl=de. 
Alternativ können Sie die Verwendung von Cookies durch Drittanbieter verhindern, 
indem Sie die Deaktivierungsseite der Netzwerkwerbeinitiative (Network Advertising 
Initiative) unter https://www.networkadvertising.org/choices/ aufrufen und die dort 
genannten weiterführenden Information zum Opt-Out umsetzen. 
Sie werden sodann nicht in die Conversion-Tracking Statistiken aufgenommen. 
Nähere Informationen sowie die Datenschutzerklärung von Google finden Sie unter: 
https://www.google.de/policies/privacy/ 
Betroffenenrechte und Speicherdauer 
Dauer der Speicherung 
Nach vollständiger Vertragsabwicklung werden die Daten zunächst für die Dauer der 
Gewährleistungsfrist, danach unter Berücksichtigung gesetzlicher, insbesondere steuer- 
und handelsrechtlicher Aufbewahrungsfristen gespeichert und dann nach Fristablauf 
gelöscht, sofern Sie der weitergehenden Verarbeitung und Nutzung nicht zugestimmt 
haben. 
Rechte der betroffenen Person 
Ihnen stehen bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen folgende Rechte nach 
Artt. 15 bis 20 DSGVO zu: Recht auf Auskunft, auf Berichtigung, auf Löschung, auf 
Einschränkung der Verarbeitung, auf Datenübertragbarkeit. 
Außerdem steht Ihnen nach Art. 21 Abs. 1 DSGVO ein Widerspruchsrecht gegen die 
Verarbeitungen zu, die auf Art. 6 Abs. 1 f DSGVO beruhen, sowie gegen die Verarbei-
tung zum Zwecke von Direktwerbung. 
Kontaktieren Sie uns auf Wunsch. Die Kontaktdaten finden Sie in unserem Impressum. 
Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde 
Sie haben gemäß Art. 77 DSGVO das Recht, sich bei der Aufsichtsbehörde zu beschwe-
ren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten 
nicht rechtmäßig erfolgt. 
Widerspruchsrecht 
Beruhen die hier aufgeführten personenbezogenen Datenverarbeitungen auf Grundlage 
unseres berechtigten Interesses nach Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO, haben Sie das Recht aus 
Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, jederzeit diesen Verarbei-
tungen mit Wirkung für die Zukunft zu widersprechen. 
Nach erfolgtem Widerspruch wird die Verarbeitung der betroffenen Daten beendet, es 
sei denn, wir können zwingende schutzwürdige Gründe für die Verarbeitung nachwei-
sen, die Ihren Interessen, Rechten und Freiheiten überwiegen, oder wenn die Verarbei-
tung der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen dient. 
Erfolgt die personenbezogene Datenverarbeitung zu Zwecken der Direktwerbung, 
können Sie dieser Verarbeitung jederzeit durch Mitteilung an uns widersprechen. Nach 
erfolgtem Widerspruch beenden wir die Verarbeitung der betroffenen Daten zum 
Zwecke der Direktwerbung. 
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